
    
 

                                                                                            

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ANTONIO DE CURTIS” 

Via della Tenuta di Torrenova, 130 - 00133 ROMA 
Tel.  062022705 - cod.mec. RMIC85200L – cod. fisc. 97020470585 

www.icdecurtis.edu.it 
e-mail: rmic85200l@istruzione.itmpec:RMIC85200L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

Ai docenti di Scuola primaria   
Crisafulli Sebastiana 

Manfredini Elena  
Zelli Erminia  

  
All'ALBO dell'Istituto   

Amministrazione trasparente   
 

e p.c. alla DSGA  
 

Al Sito web   

Oggetto: Decreto di nomina commissione esami di idoneità alla Scuola Primaria a.s. 2020-
2021 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

VISTO il D.Lgs. 165/2001;  
VISTO il D.P.R. 275/1999;    
VISTA la C.M. 27/2011;   
VISTA l’art. 5 della C.M. n. 10 del 15/11/2016;   
VISTO il D.lgs. 13 aprile 2017, n. 62;   
VISTA l’O.M. n. 11 del 16/05/2020, art. 8, comma 2;   
VISTA la richiesta della facoltà di avvalersi dell’istruzione parentale pervenuta per l’anno scolastico 
in corso da parte  dei genitori dell'alunno P.N., iscritto presso la scuola primaria Galilei;   
VISTA la richiesta dei genitori del 29/04/2021 prot. 1901 di effettuazione del succitato esame di 
idoneità presso  l’I.C. “A. de Curtis”;   
RAVVISATA quindi la necessità di istituire una commissione di scuola primaria per gli esami di 
idoneità ai fini  dell’ammissione alla classe successiva della scuola primaria;   
ACQUISITA la disponibilità dei docenti di scuola primaria Sebastiana Crisafulli, Elena Manfredini, 
Erminia Zelli, quali componenti della commissione per gli esami di idoneità scuola primaria e la 
delibera del Collegio dei Docenti del 17/05/2021 con la quale vengono designate le docenti 
componenti la commissione per gli esami di idoneità nella scuola primaria e stabilito il calendario 
degli esami, 

DECRETA   

1. è indetta nell’ I.C. “A. de Curtis” la sessione unica per gli esami di idoneità ai fini dell’ammissione 
alla classe successiva della scuola primaria;   
2. è costituita la commissione degli esami di idoneità scuola primaria composta dai docenti: 

Istituto Comprensivo ANTONIO DE CURTIS - C.F. 97020470585 C.M. RMIC85200L - AOO_RMIC85200L - REGISTRO PROTOCOLLO

Prot. 0002245/U del 18/05/2021 11:44

mailto:rmic85200l@istruzione.itm
https://mail.pubblica.istruzione.it/squirrelmail/src/compose.php?send_to=RMIC85200L@PEC.ISTRUZIONE.IT


Sebastiana Crisafulli, Elena Manfredini, Erminia Zelli;  
3. gli esami di idoneità suddetti si svolgeranno nel giorno 11 giugno 2021 presso la Scuola Primaria 
“Galilei”- Roma, con il seguente cronoprogramma:   

 

ore 8.30 Riunione preliminare  

Ore 9:00  Prova ambito linguistico  

Ore 10:00    Prova ambito matematico 

Ore 11:00  Colloquio orale  

Ore 12:00  Correzione delle prove e relativo scrutinio  

 
 

Il Dirigente Scolastico   
Prof.ssa Serafina Di Salvatore 

 
  (Firma autografa sostituita a mezzo stampa   

ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs. 39/1993) 


